
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  20 del 11/11/2022 

 
 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE PER L'ANNO 2023. IMPEGNO DI 

SPESA E AFFIDAMENTO  CODICE CIG: Z49388BC47 

 

L’anno duemilaventidue del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  

Adotta la seguente determinazione: 

 

Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 

267; 

- il decreto Sindacale n. 2 del 28/03/2022 di conferimento di responsabilità del Settore “Servizi 

Demografici” alla scrivente; 

 

Considerato che per l’espletamento dell'attività dell’Ufficio di Stato Civile, per l’anno 2023, si rende 

necessario provvedere tempestivamente all’acquisto dei fogli dei registri di stato civile, con relativi 

cartoncini divisori, e relativi raccoglitori; 

 

Dato atto che con preventivo assunto agli atti dell’Ente con protocollo n. 6148 del 04/11/2022 la 

ditta MYO s.r.l. con sede in via Santarcangiolese, n. 6 Loc. Torriana – Poggio Torriana (RN) – C.F. 

03222970406 ha proposto la fornitura dei suddetti registri con i fogli in formato A4 unitamente a n.  

n. 2 custodie con 5 raccoglitori in cartone rivestito e serie di rubriche divisori per un importo 

complessivo di € 473,80 (iva esclusa);  

 

Visti: 

- l’art. 36 comma 2 lettera A) del D. Lgs. 50/2016 che prevede che si possa procedere 

all’affidamento diretto dei lavori, servizi e forniture di importo superiore a € 40.000,00; 

- l’art. 1, comma 502, della legge 208/2015 come modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 per acquisizione di servizi e forniture sino ad € 5.000,00 si può prescindere 

dal ricorso al mercato elettronico; 

 

Ritenuto necessario provvedere alla urgente fornitura del materiale su descritto;   

 

Ritenuto congruo il preventivo formulato; 

 

Ritenuto, per le motivazioni e fini precisati, di provvedere all’affidamento della fornitura dei registri 

per lo Stato Civile per l’anno 2023 alla ditta MYO s.r.l. e ad assumere l’impegno necessario di spesa 

di Euro 473,80 (iva esclusa); 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 8/03/2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022 – 2024; 



 

Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 12 del 10/05/2022 e n. 20 del 28/09/2022 aventi ad 

oggetto: “variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 

267/2000)”;  

 

Ritenuto di provvedere all’impegno della relativa spesa, disponibile nel bilancio di previsione 2022 - 

2024, esercizio finanziario 2023; 

 

Dato atto che la spesa complessiva di € 578,04 IVA compresa trova imputazione sul Bilancio di 

previsione 2022 - 2024, esercizio finanziario 2023, come di seguito: 

 
Importo 

(IVA compresa) 
Missione  Programma Titolo Capitolo PEG Macroaggregato Bilancio Imp 

578,04  1   7 1  1180   103  2022 693  

 

Dato atto che è stato assegnato il seguente CIG: Z49388BC47; 

 

Visti: 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 

-  il D.Lgs. 50/2016; 

-  il vigente Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante della presente 

Determinazione; 

2) Di affidare la fornitura di 10 registri di Stato Civile (nascita, morte, matrimonio, cittadinanza 

unioni civili) in formato A4 unitamente a n. 2 custodie con n. 5 raccoglitori in cartone rivestito 

e serie di rubriche divisori per un importo complessivo di € 485,20 (iva esclusa) alla ditta MYO 

s.r.l. con sede in via Santarcangiolese, n. 6 Loc. Torriana – Poggio Torriana (RN) – C.F. 

03222970406;  

 

3) di impegnare la suddetta spesa, che trova imputazione sul Bilancio di previsione 2022 - 2024, 

esercizio finanziario 2023, come di seguito: 

 
Importo 

(IVA compresa) 
Missione  Programma Titolo Capitolo PEG Macroaggregato Bilancio Imp 

578,04  1  7   1 1180   103  2022 693  

 

4) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza, e di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento 

unico di regolarità contributiva (DURC) e verificata la regolare fornitura e svolgimento dei servizi; 

 

5) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Myo S.r.l.; 

 

6) Di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00, la stipula del 

contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, può considerarsi sostituita dalla 

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri;  

 



7) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line, nonché 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs.33/2013 e ss.mm.ii., del 

sito istituzionale dell’Ente.  

  

    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Daniela Rotondaro 

 

________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa. 

Cassano Spinola, 11/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Mariangela Crudele 

 

 

________________________________________________________ 

 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA  DEL RESPONSABILE  DELL'AREA  FINANZIARIA 

 

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a) 

punto 2) L. 102/2009. 

Cassano Spinola, 11/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Mariangela Crudele 

 

 

________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel 

sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Cassano Spinola, 11/11/2022 

                                                                     per IL  MESSO COMUNALE  

Andrea Lombardo 


